

## ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.09.2023 № 206-р г. Великие Луки

О признании многоквартирного дома № 20 на улице Деповской в городе Великие Луки аварийным и подлежащим сносу

На основании Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года, п.п. 3.14 № 47, Положения «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением Администрации города Великие Луки от 04.02.2010 № 9, заключения межведомственной комиссии от 19.10.2022 года № 7, коллективного заявления жильцов многоквартирного дома № 20 на улице Деповская от 12.10.2022 № 7, заключения строительно-технической экспертизы № СТЭ-57/2022-Д20 ООО «Центр строительства и экспертиз» от 26 сентября 2022 года:

- 1. Признать многоквартирный дом № 20 на улице Деповская в городе Великие Луки аварийным и подлежащим сносу.
- 2. В соответствии с ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса РФ комитету по жилищным вопросам Администрации города Великие Луки направить собственникам помещений многоквартирного дома № 20 на улице Деповской требования о сносе многоквартирного дома за счет их собственных средств в срок до 29.12.2023 года;
- 3. В случае если все собственники помещений многоквартирного дома согласны на участие в программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки»:
- включить многоквартирный дом № 20 на улице Деповской в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2027 годах»;
- произвести отселение лиц, зарегистрированных в многоквартирном доме № 20 на улице Деповской в городе Великие Луки в срок до 31.12.2026 года;

- осуществить снос многоквартирного дома № 20 на улице Деповской в срок до 31.12.2027 года.
- 4. Комитету по жилищным вопросам Администрации города Великие Луки настоящее распоряжение довести до жильцов многоквартирного дома № 20 на улице Деповской.
- 5. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки разместить настоящее распоряжение в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru
- 6. Настоящее распоряжение распространяет свое действие с 24 октября 2022 года.
  - 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации города

подпись

А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами Администрации города

Н.В. Ильина